[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 августа 2019г.                             с. Покровское                                            № 66
О конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Покровского сельского поселения и на включение в кадровый резерв Администрации Покровского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 9.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», решением Собрания депутатов Покровского сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Покровского сельского поселения,

1. Утвердить:

1.1. Порядок работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Покровского сельского поселения и на включение в кадровый резерв Администрации Покровского сельского поселения согласно (приложение № 1).

1.2. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Покровского сельского поселения и на включение в кадровый резерв Администрации Покровского сельского поселения согласно (приложению № 2).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Покровского сельского поселения от 31 марта 2017г. «О конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Покровского сельского поселения и на включение в кадровый резерв Администрации Покровского сельского поселения».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Администрации

Покровского сельского поселения

В.Г. Гордиенко
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Покровского сельского поселения

от 26.08.2019 № 66
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Покровского сельского поселения и на включение в кадровый резерв Администрации Покровского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. В Администрации Покровского сельского поселения формируется конкурсная комиссия по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Покровского сельского поселения и на включение в кадровый резерв Администрации Покровского сельского поселения (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия является коллегиальным органом, созданным при Администрации Покровского сельского поселения (далее – Администрации поселения) и создается в целях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, а также конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы (далее также - конкурсы).

1.3. Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция Российской Федерации, федеральные законы, указы и распоряжения Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации, Устав Ростовской области, областные законы, указы и распоряжения Губернатора Ростовской области, постановления и распоряжения Правительства Ростовской области, Устав муниципального образования, иные муниципальные правовые акты, а также настоящее Положение.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

проведение конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Покровского сельского поселения и определение победителей конкурса;

проведение конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в аппарате Администрации Покровского сельского поселения и определение кандидатов, рекомендуемых для включения в кадровый резерв.

3. Функции Комиссии

3.1. В целях выполнения возложенных на неё задач Комиссия выполняет следующие функции:

размещает на официальном сайте Администрации Покровского сельского поселения и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса объявление о приеме документов для участия в конкурсе и информацию о конкурсе;

оценивает профессиональные и личностные качества кандидатов, принимающих участие в конкурсах, исходя из соответствующих квалификационных требований, установленных законодательством о муниципальной службе;

обеспечивает соблюдение установленного порядка проведения конкурсов;

обеспечивает равные условия для всех кандидатов, принимающих участие в конкурсах;

определяет победителей конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

определяет кандидатов, рекомендуемых для включения в кадровый резерв в аппарате Администрации Покровского сельского поселения;

направляет представителю нанимателя (работодателю) информацию о результатах проведения конкурса для принятия им соответствующего решения.

4. Права Комиссии

Комиссия в целях выполнения возложенных на неё задач и функций имеет право:

запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти, органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений необходимые материалы по вопросам своей деятельности;

организовывать и проводить в установленном порядке совещания и рабочие встречи по вопросам формирования и использования муниципального резерва;

вносить представителю нанимателя (работодателю) предложения относительно методов оценки кандидатов при проведении конкурсов, а также по другим вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;.

присутствовать при проведении мероприятий по оценке кандидатов, проводящихся до начала заседания Комиссии с целью предварительного знакомства с ними;

использовать в своей работе не противоречащие федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методы оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов, участвующих в конкурсах;

признать конкурс не состоявшимся в случае отсутствия кандидатов, отвечающих установленным квалификационным требованиям.

5. Организация работы Комиссии

5.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.

5.2. Комиссию возглавляет ее председатель.

5.3. Председатель Комиссии:

определяет периодичность проведения заседаний Комиссии, осуществляет общее руководство их подготовки;

созывает заседания комиссии, определяет повестку дня и председательствует на ее заседаниях;

подписывает решения Комиссии;

распределяет обязанности между заместителем и членами конкурсной комиссии;

осуществляет иные функции, связанные с руководством Комиссией.

5.4. В случае отсутствия председателя Комиссии или по его поручению обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

5.5. Секретарь Комиссии обеспечивает организацию подготовки заседания Комиссии, осуществляет ведение протоколов заседаний Комиссии.

5.6. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.

5.7. Заседание Комиссии правомочны, если на них присутствует более половины ее членов.

5.8. Комиссия принимает решения простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос председателя Комиссии является решающим.

5.9. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании Комиссии.

5.10. Решение конкурсной комиссии об утверждении окончательных итогов конкурса принимается в отсутствие кандидата.

5.11. Контроль за исполнением решений Комиссии осуществляют члены Комиссии, на которых в соответствии с ее решением он возложен. Члены Комиссии направляют информацию о выполнении решений Комиссии ее секретарю.
5.12. Организационное, техническое и документационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет специалист по кадровой работе Администрации Покровского сельского поселения.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Покровского сельского поселения

от 26.08.2019 № 66
	СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Покровского сельского поселения и проведению конкурса на включение в кадровый резерв Администрации Покровского сельского поселения

	1.
	Бондарь Д.В.
	-
	заместитель главы Администрации Покровского сельского поселения, председатель конкурсной комиссии

	2.
	Моисеенко Н.В.
	-
	Начальник отдела экономики и финансов, заместитель председателя конкурсной комиссии

	3.
	Бруслик С.Б.
	-
	главный специалист по правовой и кадровой работе, секретарь конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	4.
	Кириенко И.Л.
	-
	главный бухгалтер Администрации Покровского сельского поселения

	5.
	Фоменко В.Б.
	-
	начальник отдела имущественных и земельных отношений

	6.
	По согласованию
	-
	независимый эксперт - специалист по вопросам, связанным с муниципальной службой

	7.
	По согласованию
	-
	независимый эксперт - специалист по вопросам, связанным с муниципальной службой

PAGE
5